
 

 

 
 
ORGANISATION PANAMÉRICAINE DE LA SANTÉ 
ORGANISATION MONDIALE DE LA SANTÉ 

 
 

44e CONSEIL DIRECTEUR 
55e SESSION DU COMITÉ RÉGIONAL 

 
Washington, D.C., EUA, 22-26 septembre 2003 

 
 
 

RÉSOLUTION 
 

CD44.R11 
 
 

QUOTES-PARTS DES GOUVERNEMENTS DES ÉTATS MEMBRES,  
DES GOUVERNEMENTS PARTICIPANTS ET DES MEMBRES ASSOCIÉS  

DE L’ORGANISATION  PANAMÉRICAINE DE LA SANTÉ POUR 
L’EXERCICE FINANCIER 2004-2005 

 
 
LE 44e CONSEIL DIRECTEUR, 
 

Considérant que le montant des quotes-parts des Gouvernements des États 
Membres indiqué dans le barème adopté par l’Organisation des États américains  (OEA) 
est calculé en fonction du pourcentage figurant dans ce barème et ajusté aux Membres de 
l’OPS, conformément à l’article 60 du Code sanitaire panaméricain, et 
 
 Considérant que des ajustements ont été introduits en tenant compte des quotes-
parts de Cuba, des gouvernements participants et des membres associés,  
 

DÉCIDE: 
 
 D’établir les quotes-parts des Gouvernements des États Membres, des 
Gouvernements participants et des Membres associés de l’Organisation panaméricaine de 
la Santé pour l’exercice financier 2004-2005, conformément au barème des quotes-parts 
indiqué ci-après avec les montants correspondants. 
 



CD44.R11  (Fr.) 
Page 2 
 
 
 

(1)

Fonds de péréquation 

Membres de l'OPS* 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005
% % US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$

Gouvernements membres :

Antigua-et-Barbuda 0,019993 0,019993 20 794 20 794 3 470 3 470 17 324 17 324

Argentine 4,897907 4,897907 5 094 164 5 094 164 850 129 850 129 4 244 035 4 244 035

Bahamas 0,069971 0,069971 72 775 72 775 12 145 12 145 60 630 60 630

Barbade 0,079965 0,079965 83 169 83 169 13 879 13 879 69 290 69 290

Bélize 0,029987 0,029987 31 189 31 189 5 205 5 205 25 984 25 984

Bolivie 0,069971 0,069971 72 775 72 775 12 145 12 145 60 630 60 630

Brésil 8,546348 8,546348 8 888 798 8 888 798 1 483 387 1 483 387 7 405 411 7 405 411

Canada 12,354723 12,354723 12 849 773 12 849 773 2 144 405 2 144 405 10 705 368 10 705 368

Chili 0,539769 0,539769 561 398 561 398 93 688 93 688 467 710 467 710

Colombie 0,939599 0,939599 977 249 977 249 163 086 163 086 814 163 814 163

Costa Rica 0,129945 0,129945 135 152 135 152 22 555 22 555 112 597 112 597

Cuba 0,730372 0,730372 759 637 759 637 126 770 126 770 632 867 632 867

Dominique 0,019993 0,019993 20 794 20 794 3 470 3 470 17 324 17 324

Rép. Dominicaine 0,179924 0,179924 187 133 187 133 31 229 31 229 155 904 155 904

Équateur 0,179924 0,179924 187 133 187 133 31 229 31 229 155 904 155 904

par les 
Gouvernements 

(6)

Crédit au titre du 

Ajustements au titre 
des impôts prélevés 

membres sur les 

(2) (3) (4) (5)

Barème ajusté aux traitements du 
membres de l’OPS Quotes-parts globales d’impôts personnel de l’OPS Quotes-parts nettes

 



CD44.R11  (Fr.) 
Page 3 

 
 

(1)

Membres de l'OPS* 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005
% % US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$

Gouvernements membres :

El Salvador 0,069971 0,069971 72 775 72 775 12 145 12 145 60 630 60 630

Grenade 0,029987 0,029987 31 189 31 189 5 205 5 205 25 984 25 984

Guatemala 0,129945 0,129945 135 152 135 152 22 555 22 555 112 597 112 597

Guyana 0,019993 0,019993 20 794 20 794 3 470 3 470 17 324 17 324

Haïti 0,069971 0,069971 72 775 72 775 12 145 12 145 60 630 60 630

Honduras 0,069971 0,069971 72 775 72 775 12 145 12 145 60 630 60 630

Jamaïque 0,179924 0,179924 187 133 187 133 31 229 31 229 155 904 155 904

Mexique 6,077403 6,077403 6 320 923 6 320 923 1 054 853 1 054 853 5 266 070 5 266 070

Nicaragua 0,069971 0,069971 72 775 72 775 12 145 12 145 60 630 60 630

Panama 0,129945 0,129945 135 152 135 152 22 555 22 555 112 597 112 597

Paraguay 0,179924 0,179924 187 133 187 133 31 229 31 229 155 904 155 904

Pérou 0,409825 0,409825 426 246 426 246 71 133 71 133 355 113 355 113

Saint-Kitts-et-Nevis 0,019993 0,019993 20 794 20 794 3 470 3 470 17 324 17 324

Sainte-Lucie 0,029987 0,029987 31 189 31 189 5 205 5 205 25 984 25 984

Saint-Vincent-et-
Grenadines 0,019993 0,019993 20 794 20 794 3 470 3 470 17 324 17 324

Suriname 0,069971 0,069971 72 775 72 775 12 145 12 145 60 630 60 630

Trinité-et-Tobago 0,179924 0,179924 187 133 187 133 31 229 31 229 155 904 155 904

États-Unis 
d’Amérique  59,444615 59,444615 61 826 542 61 826 542 10 317 783 10 317 783 5 500 000 5 500 000 57 008 759 57 008 759

Uruguay 0,259889 0,259889 270 303 270 303 45 109 45 109 225 194 225 194

Venezuela 3,198634 3,198634 3 326 802 3 326 802 555 186 555 186 3 000 3 000 2 774 616 2 774 616

         Total partiel 99,448227 99,448227 103 433 087 103 433 087 17 261 198 17 261 198 5 503 000 5 503 000 91 674 889 91 674 889

Ajustements au titre 

traitements du 

des impôts prélevés
par les

Gouvernements

membres de l’OPS Quotes-parts globales d’impôts personnel de l’OPS    Quotes-parts nettes

Crédit au titre du membres sur les
Barème ajusté aux Fonds de péréquation

(2) (3) (4) (5) (6)

 



CD44.R11  (Fr.) 
Page 4 
 
 

(1)

Membres de l'OPS* 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005
% % US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$ US$

Gouvernements participants :

France 0,289876 0,289876 301 492 301 492 50 314 50 314 251 178 251 178

Royaume des Pays-
Bas      0,089961 0,089961 93 566 93 566 15 615 15 615 77 951 77 951

Royaume-Uni 0,059974 0,059974 62 377 62 377 10 410 10 410 51 967 51 967

     Total partiel 0,439811 0,439811 457 435 457 435 76 339 76 339 381 096 381 096

Membre associé :

Puerto Rico 0,111962 0,111962 116 448 116 448 19 433 19 433 97 015 97 015

     Total partiel 0,111962 0,111962 116 448 116 448 19 433 19 433 97 015 97 015

       TOTAL 100,000000 100,000000 104 006 970 104 006 970 17 356 970 17 356 970 5 503 000 5 503 000 92 153 000 92 153 000

(5)  Cette colonne indique le montant estimatif reçu des gouvernements des États membres respectifs pendant la période 2002-2003, en ce 

 décalage entre le montant estimatif et le montant actuel pour les années précédentes.

Ajustements au titre 
(4) (5) (6)

Barème ajusté aux Fonds de péréquation traitements du 

des impôts prélevés
par les

Gouvernements
Crédit au titre du membres sur les

membres de l’OPS Quotes-parts globales d’impôts personnel de l’OPS    Quotes-parts nettes

qui concerne les impôts prélevés par eux sur les traitements que perçoivent les membres du personnel de l’OPS, ajustés pour remédier au 

* ordre alphabéthique de l'anglais.

(2) (3)

 
 
 

(Neuvième réunion, 26 septembre 2003) 


